

UZASADNIENIE
do projektu uchwały Rady Miejskiej Cieszyna

Aktualnie Wydział Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach prowadzi prace nad opracowaniem ostatecznego kształtu projektu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020, który wraz z innymi dokumentami towarzyszącym jak: raport z przeprowadzonych konsultacji społecznych, ewaluacją ex-ante oraz prognozą oddziaływania na środowisko, zgodnie z harmonogramem prac zostanie w III kwartale b.r. przekazany pod obrady Rady Ministrów.

Wcześniej w trakcie procesu konsultacji społecznych w/w projektu, który zakończył się w dniu 24 maja 2013r. odbyło się szereg spotkań subregionalnych, w tym w Bielsku - Białej, podczas których zaprezentowano i przedyskutowano zagadnienia związane ze zaktualizowanymi zapisami przyszłego regionalnego programu operacyjnego dla województwa śląskiego, m.in. w zakresie propozycji kierunków wsparcia, zastosowania mechanizmu ringfencing'u, wstępnych alokacji finansowych na poszczególne priorytety w ujęciu % oraz trybami wyboru projektów.

Podczas spotkań omówiono także najważniejsze założenia dla realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, które w latach 2014-2020 zastąpią w województwie śląskim Programy Rozwoju Subregionów. Zintegrowane Inwestycje Terytorialne mają na celu wzmocnienie spójności działań i poprawę współpracy podmiotów w subregionach na rzecz wykorzystania lokalnych potencjałów i rozwiązywania najważniejszych problemów. W ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych będą realizowane m.in. zintegrowane przedsięwzięcia łączące projekty infrastrukturalne finansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz projekty „miękkie” finansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Zaprezentowano również projekt RPO, a w nim m.in. 16 celów szczegółowych oraz 16 obszarów priorytetowych, co obrazuje poniższa tabela:

Cel główny i cele szczegółowe RPO WSL 2014-2020

Cel główny	Cel szczegółowy	Priorytet
Wzrost konkurencyjności i poprawa spójności społecznej, gospodarczej i przestrzennej poprzez inteligentne wykorzystanie endogenicznych potencjałów regionu	Wzrost konkurencyjności i innowacyjności gospodarki regionu w oparciu o wykorzystanie endogenicznego potencjału specjalizacji regionalnych, w tym inteligentnych specjalizacji	I. Nowoczesna gospodarka
	Wzmocnienie Społeczeństwa Informacyjnego w regionie	II. Cyfrowe Śląskie
	Zwiększenie konkurencyjności i innowacyjności mikro, małych i średnich przedsiębiorstw w regionie	III. Wzmocnienie konkurencyjności MŚP
	Poprawa efektywności energetycznej, zwiększenie zastosowania odnawialnych źródeł energii oraz poprawa jakości powietrza w regionie	IV. Efektywność energetyczna, odnawialne źródła energii i gospodarka niskoemisyjna
	Ochrona i poprawa stanu środowiska naturalnego, zwiększenie konkurencyjności gospodarki dzięki bardziej efektywnemu wykorzystaniu zasobów, jak również ochrona różnorodności biologicznej i dziedzictwa kulturowego	V. Ochrona środowiska naturalnego i efektywne wykorzystanie zasobów
	Poprawa funkcjonowania systemu transportowego w regionie	VI. Transport
	Wzrost poziomu zatrudnienia poprzez efektywne wykorzystanie kapitału ludzkiego w tworzeniu wysokiej jakości miejsc pracy	VII. Regionalny rynek pracy
	Wzrost adaptacyjności kapitału ludzkiego województwa śląskiego ze szczególnym uwzględnieniem kierunków rozwoju innowacyjnego i technologicznego regionu	VIII. Regionalne kadry gospodarki opartej na wiedzy
	Wzrost spójności społecznej i zmniejszenie dysproporcji w poziomie życia mieszkańców	IX. Włączenie społeczne
	Wzrost spójności społecznej i zmniejszenie dysproporcji w poziomie życia mieszkańców	X. Rewitalizacja
	Wzrost potencjału edukacyjnego województwa śląskiego w kontekście zróżnicowania demograficznego i potrzeb rynku pracy	XI. Wzmocnienie potencjału edukacyjnego
	Wzrost potencjału edukacyjnego województwa śląskiego w kontekście zróżnicowania demograficznego i potrzeb rynku pracy	XII. Infrastruktura edukacyjna
	Rozwój przedsiębiorczości w tym przedsiębiorczości społecznej i samozatrudnienia	XIII. Kapitał na start
	Priorytet realizuje cele Priorytetów III, IV i V	XIV. Instrumenty finansowe – EFRR
	Skuteczna i efektywna realizacja RPO WSL 2014-2020	XV. Pomoc Techniczna EFS
	Skuteczna i efektywna realizacja RPO WSL 2014-2020	XVI. Pomoc Techniczna EFRR

Źródło: strona internetowa www.slaskie.pl

W związku z powyższym w procesie konsultacji Miasto Cieszyn w wyznaczonym terminie, zgodnie z procedurą na adres: programowanie@slaskie.pl zgłosiło szereg uwag m.in. w zakresie efektywności energetycznej, niskiej emisji, transportu i rewitalizacji.

Niezależnie od powyższego Śląski Związek Gmin i Powiatów, którego Cieszyn jest członkiem, organizował spotkania, w ramach których omawiane i dyskutowane były założenia i projekt przyszłego RPO, w spotkaniach uczestniczyli z mojego upoważnienia przedstawiciele Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta.

Mając powyższe na uwadze Zarząd Śląskiego Związku Gmin i Powiatów w dniu 16 maja 2013r. przyjął prezentowane w załączniku do projektu uchwały stanowisko zawierające uwagi do RPO i przekazał w ustalonym dla konsultacji terminie do Wydziału Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach.

W związku z tym Dyrektor Biura Śląskiego Związku Gmin i Powiatów pismem z dnia 21 maja 2013r. zwrócił się z prośbą o przyjęcie przez rady gmin województwa śląskiego uchwał w sprawie projektu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, popierających stanowisko Zarządu Związku. Zdaniem wnioskującego podjęcie uchwał przez rady gmin, ma na celu wzmocnienie stanowiska Zarządu Związku, stąd prośba o ich podjęcie i bezpośrednie skierowanie do Marszałka Woj. Śląskiego.

W związku z tym, że stanowisko Zarządu Związku jest zbieżne z uwagami złożonymi przez Miasto Cieszyn, proponuję podjęcie przedstawionej uchwały.